
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 724, DE 09 DE JULHO DE 2018 
 

 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no segundo semestre letivo de 2018, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 009/2018 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Sistemas e Automação. 
 
 

MESTRADO 
 
 

Nome Situação 
Alexandre Arigelson Hemetério Tavares Suplente 
Aline de Souza Sabóia Selecionado 
Dalton Alex Da Silva Suplente 
Daniel Brito Sampaio Suplente 
Danyellen Gonçalves Selecionado 
David Augusto Ribeiro Selecionado 
Diego Rodrigues Cardoso Suplente 
Douglas Henrique Silva Selecionado 
Franciele Aparecida Ferreira Suplente 
Frank Freire Capuchinho Selecionado 
Giovanna Toledo Borges Suplente 
Henrique Carvalho de Castro Selecionado 
João Paulo De Carvalho Pedroso Suplente 

 



José Renato Zacaroni Barbosa Selecionado 
Leonardo Alves Vieira Suplente 
Lucas Ariel da Rocha Carvalho Selecionado 
Malu Adelli Oliveira Cardoso Suplente 
Maykon Henrique Sales Selecionado 
Pablo Vaz Gondim Faria Suplente 
Rodrigo Scoralick Fontoura do Nascimento Selecionado 
Rogério Paes Menezes Filho Selecionado 
Ronnielli Chagas de Oliveira Selecionado  
Rosalra Maria Alves De Morais Suplente 
Thiago Mantuani De Souza Suplente 

 
 
 

 
 
 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


